- °
Mitglieds-Nr.: WIR SIND
(wird von der Verwaltung ausgefullt) \/ a I I DEIN SPORT
IN RHEINE

MITGLIEDSCHAFT IM TV JAHN

PERSONLICHE DATEN

Vorname: Name:

Geburtsdatum: Geschlecht: [] manniich [ ] weiblich [ ] divers
Stral3e/Nr.: PLZ/Ort:

Telefon privat: Mobil:

E-Mail:

(wichtig far die Nutzung von SPORTMEO, Anmeldung zu Kursen und kurzfristige Informationen z.B. Stundenanderung)

gesetzlicher Vertreter/in:
(bei Minderjahrigen) (Vor- und Zuname)

Sind weitere Familienmitglieder im TV Jahn: []ja [ nein

ART DER ANMELDUNG

[ ] Neuanmeldung

WICHTIG! (vollstdndige Bezeichnung der Abteilung zwecks Zuordnung des Beitrages - siehe Rickseite)

|:| Ummeldung von einer Abteilung (alte) Abteilung:

|:| Zusatzmeldung einer Abteilung (neue) Abteilung:

l:, Sofort (fur den laufenden Monat wird der
anteilige Monatsbeitrag eingezogen)

|:| Getrankeflat Single |:| Getrankeflat Family” D 1. (ab dann méchte ich aktivam
(3,40€/Monat) (6,80€/Monat) Monat Jahr Sportprogramm teilnehmen)

SEPA LASTSCHRIFTENMANDAT

Hiermit ermachtige ich den Turnverein Jahn-Rheine 1885 e.V., innerhalb der ersten 5 Bankarbeitstage im Monat, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift
einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Turnverein Jahn-Rheine 1885 e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulésen. Ich kann in-
nerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Beitrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut
vereinbarten Bedingungen. (Zahlungsart: wiederkehrende Zahlung)

[ ] monatlich [ ] vierteljahrlich Munsterlandkartennr.:
IBAN: | D E

Name des Name des
Kreditinstituts: Kontoinhabers:
Adresse:

(nur ausfullen, wenn sich die Adresse von der oben genannten unterscheidet)

Glaubiger-Identifikationsnummer: DE98Z2ZZ00000126924 E-Mail:

Mandatsreferenz (erhaltlich mit Bestatigungsschreiben Ihrer Mitgliedschaft)

BITTE BEACHTEN SIE

Fur die Mitgliedschaft gilt die Satzung des Vereins. Der Mitgliedsbeitrag richtet sich nach der jeweils glitigen Beitragsordnung. Satzung und Beitragsordnung liegen
in der Geschéftsstelle zur Einsichtnahme aus.

Die Mindestdauer der Mitgliedschaft betrdgt 6 Monate. Der Austritt aus dem TV Jahn kann nach der z.Zt. glltigen Satzung nur schriftlich an den Vorstand gerichtet
und mit einer Frist von 4 Wochen zum Quartalsende (31.3./30.6./30.9./ 31.12) erfolgen. Diese Fristen gelten auch fiir den Austritt aus einer Abteilung und fir die
Getrankeflat. Ubungsleiter diirfen keine Abmeldungen entgegen nehmen. Beitrége sind grundsétzlich durch Einzugserméchtigung zu zahlen. Rechnungszahler
zahlen gemaR Beschluss der Jahreshauptversammiung eine Bearbeitungsgebiihr von 6 € pro Rechnungsstellung. Die Zahlungsverpflichtung erlischt nicht
durch Fernbleiben von den Ubungsstunden. Es gilt die Datenschutzerkldrung des Vereins. Diese kann jederzeit im Infozentrum / Service eingesehen werden.

X X

Datum Unterschrift Mitglied Unterschrift des Kontoinhabers
(ggf. des gesetzlichen Vertreters)




BEITRAGSUBERSICHT (tig januar 2026

[ ]
I] WIR SIND
\/ a DEIN SPORT
IN RHEINE

Der monatliche Beitrag setzt sich aus dem Grund- und dem jeweiligen Abteilungsbetrag zusammen.
Die Munsterlandkarte kann fur Vereinsbeitrage eingesetzt werden.

GRUNDBEITRAG (monatlich)

fur Familien
(Eltern mit Kindern einschl. Schilern, Azubis & Studenten)

fiir Vollzahler (Erwachsene)

fur ErmaRigte (Kinder, Jugendliche, Schiler, Azubis &
Studenten mit einem gultigen Nachweis bis 25 J., Senioren
ab 65 J./Frihrentner mit gultigem Nachweis)

FAMILIENKARTE (monatlich)

Familienkarte (inkl. Grundbeitr. + Abteilungsbeitr,)
Familienkarte light (inkl. Grundbeitr. + Abteilungsbeitr)

ABTEILUNGSBEITRAG (monatlich)

Aikido bis 15 Jahre

ab 16 Jahre
American Football Jugend

Senioren

Passiv

Zusatzbeitrag
Badminton

Mannschaft 019
Baseball Breitensport/Mannschaft

Jugend (12-15).) / ErmaRigt
Basketball Jugendliche

Erwachsene
Billard Jugendliche

Erwachsene

BogenschieBen

fur sehbehinderte Schitzen
Boule&Pétanque
Boxen

Cheerleading bis 15 Jahre
ab 16 Jahre

Darts

Fitness (siehe eigenes Formular)

Handball Kinder/Jugend (bis 17 J.)
Erwachsene (ab 18 ].)
Senioren-Hobby

Judo

Karate

Kickboxen/

Grappling

Kindereinr. (siehe eigenes Formular)

Kindersport'
WEF/KiSS/Bambini-Tanzen
Sporties

Fit Teens Groupfitness 10-15 j.6
Fit Teens Total 12-15 .7
Leichtathletik

Rugby

*Beitragserh6hung auf 15,00 € ab 01.04.

14-18 Jahre

20,40 €

10,20€
7,08 €

81,00 €
64,00 €

7,00 €
11,00 €
8,00 €
15,00 €
5,00 €
5,00 €
6,70 €
9,70 €
11,70 €
7,00 €
6,00 €
7,50 €
7,50 €
15,00 €
10,00 €
8,00 €
1,00 €
13,00 €
8,00 €
12,00 €
5,00 €

7,50 €
9,50 €
7,50 €
10,00 €
10,00 €
19,00 €

14,00 €
14,00 €
14,00 €
20,00 €
4,00 €
8,70 €
4,20 €

In den Ferien kann es sein, dass die reguldren Angebote nicht stattfinden.

Bei Fragen bitte den jew. Abteilungs-/Fachbereichsleiter ansprechen.

AUFNAHMEGEBUHR (einmalig)

fir Familien/

Familienkarte
fir Vollzahler
fiir ErmaRigte

(siehe eigenes Formular)
Beitragserh6hung ab dem 01.04.2026:
Familienkarte 83,00 €

Familienkarte light 66,00 €

Tanzen’
Leistungsgruppen
K-Pop Showgruppe
Zusatzbeitrag
(Breakdance,
Senioren- und Gesellschaftstanz)
Rollstuhltanzsport

Tauchen®

Tennis * bis 11 Jahre
12-17 Jahre
18-24 Jahre (Azubis/Stud.)
Erwachsene

Tennistraining Ki/Ju/Stud. (1Std.)
Tennistraining Erwachsene
Foérdertraining Ki/Ju/Stud. (2Std.)
Férdertraining Erwachsene

TischfuBball bis 17 Jahre
ab 18 Jahre
Tischtennis
Turnen” Gerateturnen
Leistungsstufe 1
Leistungsstufe 2
Volleyball Ligabetrieb
Hobby-Gruppen
Forderbeitrag

Wasserwelten/Schwimmen
Freizeitsportler
Aquasport
Kleinkindschwimmen
Wintersport

20,40 €

10,20 €
7,08 €

15,00 €
+17,00 €
+8,00 €
+4,00 €

18,00 €
0,00 €
1,00 €
2,50 €
5,00 €
9,50 €

22,00 €

30,00 €

33,00 €

45,00 €
2,50 €
5,00 €
2,00 €

15,00 €

+7,00 €
+12,00 €

11,00 €
9,00 €
2,00 €

5,50 €
19,00 €
21,00 €

3,50 €

Anderungen vorbehalten

1 Kindersport Windelflitzer (1-3 Jahre), Kindersportschule (3-6 Jahre),
Sporties (6-12 Jahre) - umfasst ebenfalls Bambini-Tanzen

2 Tanzen umfasst Ballett, Hip Hop, Line Dance, K-Pop

3 Kooperation mit der Tauchgemeinschaft Lingen

4 Tennis

Alle aktiven Mitglieder ab 18 Jahre zahlen jahrlich einen Saisonbeitrag von 35,00 €. Dieser
kann nach Absprache mit dem Tennisvorstand auch als Arbeitseinsatz geleistet werden.

zzgl. Tennis Abteilungsbeitrag.
5 Turnen

Die Turner/innen werden von den Trainer/innen in die Leistungsstufen eingeteilt.

6 Fit Teens Groupfitness

alle Sportstunden innerhalb der Fit Teens Abteilung, Groupfitness Stunden aus SportMEO

sind nicht enthalten, ab 16 Jahren automatische Umstellung auf Groupfitness

7 Fit Teens Total

Sportpark: Mo-Fr 12:00-20:00 Uhr, Sportforum: 15:00-20:00 Uhr, Sa+So und an Feiertagen

ganztags - 12 & 13 Jahrige dirfen nur in Begleitung eines Elternteils in der Zeit von 18:00-
20:00 Uhr trainieren, inkl. Fit Teens Group Fitness, ab 16 Jahren automatische Umstellung

in Fitness Total)
* Getrankeflat

Alle angemeldeten Familienmitglieder erhalten bei Anmeldung ein Flatband.

Turnverein Jahn-Rheine 1885 e.V. Germanenallee 4 « 48429 Rheine * www.tvjahnrheine.de



