

Mitglieds-Nr.: _____
(wird von der Verwaltung ausgefüllt)



MITGLIEDSCHAFT IM TV JAHN

PERSÖNLICHE DATEN

Vorname: _____ Name: _____

Geburtsdatum: _____ Geschlecht: männlich weiblich divers

Straße/Nr.: _____ PLZ/Ort: _____

Telefon privat: _____ Mobil: _____

E-Mail: _____

gesetzlicher Vertreter/in: _____
(bei Minderjährigen) (Vor- und Zuname)

Sind weitere Familienmitglieder im TV Jahn: ja nein

ART DER ANMELDUNG

Neuanmeldung **WICHTIG!** (vollständige Bezeichnung der Abteilung zwecks Zuordnung des Beitrages - siehe Rückseite)

Ummeldung von einer Abteilung (alte) Abteilung: _____

Zusatzmeldung einer Abteilung (neue) Abteilung: _____

Getränkeflat Single (3,40€/Monat) Getränkeflat Family* (6,80€/Monat) Sofort (für den laufenden Monat wird der anteilige Monatsbeitrag eingezogen)

1. ____ . ____ Monat Jahr (ab dann möchte ich aktiv am Sportprogramm teilnehmen)

SEPA LASTSCHRIFTENMANDAT

Hiermit ermächtige ich den Turnverein Jahn-Rheine 1885 e.V., innerhalb der ersten 5 Bankarbeitstage im Monat, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Turnverein Jahn-Rheine 1885 e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Beitrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. (Zahlungsart: wiederkehrende Zahlung)

monatlich vierteljährlich Münsterlandkartennr.: _____

IBAN: D E

Name des Kreditinstituts: _____ Name des Kontoinhabers: _____

Adresse: _____
(nur ausfüllen, wenn sich die Adresse von der oben genannten unterscheidet)

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE98ZZZ00000126924 E-Mail: _____

Mandatsreferenz (erhältlich mit Bestätigungsschreiben Ihrer Mitgliedschaft)

BITTE BEACHTEN SIE

Für die Mitgliedschaft gilt die **Satzung** des Vereins. Der Mitgliedsbeitrag richtet sich nach der jeweils gültigen Beitragsordnung. Satzung und Beitragsordnung liegen in der Geschäftsstelle zur Einsichtnahme aus.

Die **Mindestdauer** der Mitgliedschaft beträgt **6 Monate**. Der Austritt aus dem TV Jahn kann nach der z.Zt. gültigen Satzung nur schriftlich an den Vorstand gerichtet und mit einer **Frist von 4 Wochen zum Quartalsende** (31.3. / 30.6. / 30.9. / 31.12) erfolgen. Diese Fristen gelten auch für den Austritt aus einer Abteilung und für die Getränkeflat. Übungsleiter dürfen keine Abmeldungen entgegen nehmen. Beiträge sind grundsätzlich durch **Einzugsermächtigung** zu zahlen. **Rechnungszahler** zahlen gemäß Beschluss der Jahreshauptversammlung eine **Bearbeitungsgebühr von 6 € pro Rechnungsstellung**. **Die Zahlungsverpflichtung erlischt nicht durch Fernbleiben von den Übungsstunden**. Es gilt die Datenschutzerklärung des Vereins. Diese kann jederzeit im Infozentrum / Service eingesehen werden.

X

X

Datum **Unterschrift Mitglied
(ggf. des gesetzlichen Vertreters)** **Unterschrift des Kontoinhabers**

BEITRAGSÜBERSICHT (gültig Januar 2026)

Der monatliche Beitrag setzt sich aus dem Grund- und dem jeweiligen Abteilungsbetrag zusammen.
Die Münsterlandkarte kann für Vereinsbeiträge eingesetzt werden.

GRUNDBEITRAG (monatlich)

für Familien (Eltern mit Kindern einschl. Schülern, Azubis & Studenten)	20,40 €
für Vollzahler (Erwachsene)	10,20 €
für Ermäßigte (Kinder, Jugendliche, Schüler, Azubis & Studenten mit einem gültigen Nachweis bis 25 J., Senioren ab 65 J./Frührentner mit gültigem Nachweis)	7,08 €

AUFNAHMEGEBÜHR (einmalig)

für Familien/ Familienkarte	20,40 €
für Vollzahler	10,20 €
für Ermäßigte	7,08 €

FAMILIENKARTE (monatlich)

Familienkarte (inkl. Grundbeitr. + Abteilungsbeitr.)	81,00 €
Familienkarte light (inkl. Grundbeitr. + Abteilungsbeitr.)	64,00 €

(siehe eigenes Formular)
Beitragserhöhung ab dem 01.04.2026:
Familienkarte 83,00 €
Familienkarte light 66,00 €

ABTEILUNGSBEITRAG (monatlich)

Aikido	bis 15 Jahre	7,00 €
	ab 16 Jahre	11,00 €
American Football	Jugend	8,00 €
	Senioren	15,00 €
	Passiv	5,00 €
	Zusatzbeitrag	5,00 €
Badminton		6,70 €
	Mannschaft O19	9,70 €
Baseball	Breitensport/Mannschaft	11,70 €
	Jugend (12-15 J.) / Ermäßigt	7,00 €
Basketball	Jugendliche	6,00 €
	Erwachsene	7,50 €
Billard	Jugendliche	7,50 €
	Erwachsene	15,00 €
Bogenschießen		10,00 €
	für sehbehinderte Schützen	8,00 €
Boule&Pétanque		1,00 €
Boxen		13,00 €
Cheerleading	bis 15 Jahre	8,00 €
	ab 16 Jahre	12,00 €
Darts		5,00 €
Fitness	(siehe eigenes Formular)	
Handball	Kinder/Jugend (bis 17 J.)	7,50 €
	Erwachsene (ab 18 J.)	9,50 €
	Senioren-Hobby	7,50 €
Judo		10,00 €
Karate		10,00 €
Kickboxen/		19,00 €
Grappling		
Kindereintr.	(siehe eigenes Formular)	
Kindersport¹	*Beitragserhöhung auf 15,00 € ab 01.04.	
WF/KiSS/Bambini-Tanzen		14,00 €
Sporties		14,00 €
Fit Teens Groupfitness 10-15 J.⁶		14,00 €
Fit Teens Total 12-15 J.⁷		20,00 €
Leichtathletik		4,00 €
Rugby		8,70 €
	14-18 Jahre	4,20 €

Tanzen²	15,00 €
Leistungsgruppen	+ 17,00 €
K-Pop Showgruppe	+ 8,00 €
Zusatzbeitrag	+ 4,00 €
(Breakdance, Senioren- und Gesellschaftstanz)	
Rollstuhltanzsport	18,00 €
Tauchen³	0,00 €
Tennis⁴	
bis 11 Jahre	1,00 €
12-17 Jahre	2,50 €
18-24 Jahre (Azubis/Stud.)	5,00 €
Erwachsene	9,50 €
Tennistraining Ki/Ju/Stud. (1Std.)	22,00 €
Tennistraining Erwachsene	30,00 €
Fördertraining Ki/Ju/Stud. (2Std.)	33,00 €
Fördertraining Erwachsene	45,00 €
Tischfußball	
bis 17 Jahre	2,50 €
ab 18 Jahre	5,00 €
Tischtennis	2,00 €
Turnen⁵	
Geräteturnen	15,00 €
Leistungsstufe 1	+ 7,00 €
Leistungsstufe 2	+ 12,00 €
Volleyball	
Ligabetrieb	11,00 €
Hobby-Gruppen	9,00 €
Förderbeitrag	2,00 €
Wasserwelten/Schwimmen	
Freizeitsportler	5,50 €
Aquasport	19,00 €
Kleinkindschwimmen	21,00 €
Wintersport	3,50 €

¹ **Kindersport** Windelflitzer (1-3 Jahre), Kindersportschule (3-6 Jahre), Sporties (6-12 Jahre) - umfasst ebenfalls Bambini-Tanzen

² **Tanzen** umfasst Ballett, Hip Hop, Line Dance, K-Pop

³ Kooperation mit der Tauchgemeinschaft Lingen

⁴ **Tennis**

Alle aktiven Mitglieder ab 18 Jahre zahlen jährlich einen Saisonbeitrag von 35,00 €. Dieser kann nach Absprache mit dem Tennisvorstand auch als Arbeitseinsatz geleistet werden. zzgl. Tennis Abteilungsbeitrag.

⁵ **Turnen**

Die Turner/innen werden von den Trainer/innen in die Leistungsstufen eingeteilt.

⁶ **Fit Teens Groupfitness**

alle Sportstunden innerhalb der Fit Teens Abteilung, Groupfitness Stunden aus SportMEO sind nicht enthalten, ab 16 Jahren automatische Umstellung auf Groupfitness

⁷ **Fit Teens Total**

Sportpark: Mo-Fr 12:00-20:00 Uhr, Sportforum: 15:00-20:00 Uhr, Sa+So und an Feiertagen ganztags - 12 & 13 Jährige dürfen nur in Begleitung eines Elternteils in der Zeit von 18:00-20:00 Uhr trainieren, inkl. Fit Teens Group Fitness, ab 16 Jahren automatische Umstellung in Fitness Total)

^{*} **Getränkeflat**

Alle angemeldeten Familienmitglieder erhalten bei Anmeldung ein Flatband.

In den Ferien kann es sein, dass die regulären Angebote nicht stattfinden.
Bei Fragen bitte den jew. Abteilungs-/Fachbereichsleiter ansprechen.